
 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2023-2027 годы «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 

07.11.2022 № 1264-ПА 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа Королёв 

Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского 

округа Королёв Московской области от 21.11.2017 № 1302-ПА (с учетом изменений, 

внесенных постановлениями Администрации городского округа Королёв 

Московской области от 28.03.2018 № 378-ПА, от 19.03.2020 № 219-ПА), 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2023-2027 годы «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 

07.11.2022 № 1264-ПА (с учетом изменений, внесенных постановлениями 

Администрации городского округа Королёв Московской области от 07.03.2023 

№ 223-ПА, от 05.05.2023 № 527-ПА, от 30.05.2023 № 649-ПА, от 04.07.2023 № 807-

ПА, от 21.07.2023 № 879-ПА) (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Строки с 5 по 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансировани

я 

муниципально

й программы, 

в том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа* 

6 217 513,80 1 411 902,97 1 224 582,41 1 193 676,14 1 193 676,14 1 193 676,14 

Средства 

бюджета 

Московской 

области* 

19 335 346,78 4 728 191,62 3 905 126,13 3 567 343,01 3 567 343,01 3 567 343,01 

Средства 

федерального 

бюджета 

901 478,71 246 418,90 164 014,05 163 681,92 163 681,92 163 681,92 

Всего, в том 

числе по годам: 
26 454 339,29 6 386 513,49 5 293 722,59 4 924 701,07 4 924 701,07 4 924 701,07 

». 

1.2. В подпрограмме I «Общее образование» Программы: 

 - строку 2 Паспорта изложить в следующей редакции: 

« 
Ис Гла Ист Расходы (тыс. рублей) 



точ

ник

и 

фи

нан

сир

ова

ния 

под

про

гра

мм

ы 

по 

год

ам 

реа

лиз

аци

и и 

гла

вн

ым 

рас

пор

яди

тел

ям 

бю

дж

етн

ых 

сре

дст

в, в 

том 

чис

ле 

по 

год

ам: 

вн

ый 

рас

пор

яди

тел

ь 

бю

дж

етн

ых 

сре

дст

в 

очн

ик 

фин

анс

иро

ван

ия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого 

Ко

ми

тет 

обр

азо

ван

ия 

Ад

ми

нис

тра

ци

и 

гор

одс

ког

о 

окр

уга 

Ко

рол

ёв 

Мо

ско

вск

ой 

обл

аст

и 

Все

го: 

в 

том 

чис

ле: 

6 109 751,12 5 017 872,57 4 641 062,05 4 641 062,05 4 641 062,05 25 050 809,84 

Сре

дст

ва 

бю

дже

та 

гор

одс

ког

о 

окр

уга 

* 

1 135 953,60 948 732,39 910 037,12 910 037,12 910 037,12 4 814 797,35 

Сре

дст

ва 

бю

дже

та 

Мо

ско

вск

ой 

обл

аст

и* 

4 727 910,37 3 905 126,13 3 567 343,01 3 567 343,01 3 567 343,01 19 335 065,53 

Сре

дст

ва 

фед

ера

льн

ого 

бю

дже

та* 

245 887,15 164 014,05 163 681,92 163 681,92 163 681,92 900 946,96 

»; 



- пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. В подпрограмме II «Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей» Программы: 

 - строку 2 Паспорта изложить в следующей редакции: 

« 
Ис

точ

ник

и 

фи

нан

сир

ова

ния 

под

про

гра

мм

ы 

по 

год

ам 

реа

лиз

аци

и и 

гла

вн

ым 

рас

пор

яди

тел

ям 

бю

дж

етн

ых 

сре

дст

в, в 

том 

чис

ле 

по 

год

ам: 

Главны

й 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

Расходы (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого 

Комите

т 

образов

ания 

Админи

страции 

городск

ого 

округа 

Королё

в 

Москов

ской 

области 

Всег

о: 

в 

том 

числ

е: 

163 105,80 163 916,20 169 233,00 169 233,00 169 233,00 834 721,00 

Сред

ства 

бюд

жета 

горо

дско

го 

окру

га * 

162 292,80 163 916,20 169 233,00 169 233,00 169 233,00 833 908,00 

Сред

ства 

бюд

жета 

Мос

ковс

кой 

обла

сти* 

281,25 0,00 0,00 0,00 0,00 281,25 

Сред

ства 

феде

раль

ного 

бюд

жета 

531,75 0,00 0,00 0,00 0,00 531,75 

»; 

- пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4. В подпрограмме IV «Обеспечивающая подпрограмма» Программы: 



 - строку 2 Паспорта изложить в следующей редакции: 

« 
Ис

точ

ник

и 

фи

нан

сир

ова

ния 

под

про

гра

мм

ы 

по 

год

ам 

реа

лиз

аци

и и 

гла

вн

ым 

рас

пор

яди

тел

ям 

бю

дж

етн

ых 

сре

дст

в, в 

том 

чис

ле 

по 

год

ам: 

Главны

й 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

Расходы (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого 

Комите

т 

образов

ания 

Админи

страции 

городск

ого 

округа 

Королё

в 

Москов

ской 

области 

Всег

о: 

в 

том 

числ

е: 

113 656,57 111 933,82 114 406,02 114 406,02 114 406,02 568 808,45 

Сред

ства 

бюд

жета 

горо

дско

го 

окру

га * 

113 656,57 111 933,82 114 406,02 114 406,02 114 406,02 568 808,45 

Сред

ства 

бюд

жета 

Мос

ковс

кой 

обла

сти* 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сред

ства 

феде

раль

ного 

бюд

жета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

- пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечивающая 

подпрограмма» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в 

официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их 

на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской 

области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) 

обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской области 

Викулову С.К. 

 

 

Глава городского округа                                                                            И.В. Трифонов 
 



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от _________________ № ____________ 

 

«      3. Перечень Мероприятий подпрограммы I «Общее образование» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 01.  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 21 687 

975,20  

4 352 

158,80  

4 313 

541,50  

4 340 

758,30  

4 340 

758,30  

4 340 

758,30  

Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

4 249 438,20  865 053,80  825 683,50  852 900,30  852 900,30  852 900,30  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

17 070 

120,00  

3 414 

024,00  

3 414 

024,00  

3 414 

024,00  

3 414 

024,00  

3 414 

024,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

368 417,00  73 081,00  73 834,00  73 834,00  73 834,00  73 834,00  

1.1 Мероприятие 

01.01. Проведение 

капитального 

ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий 

учреждений 

2023-

2027 

годы 

Итого 15 724,28  15 724,28  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

15 724,28  15 724,28  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образования Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  й области 

1.2 Мероприятие 

01.07. Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразователь

ных организациях, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

2023-

2027 

годы 

Итого 16 998 

948,72  

3 398 

098,72  

3 400 

212,50  

3 400 

212,50  

3 400 

212,50  

3 400 

212,50  

Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

210 281,72  40 967,72  42 328,50  42 328,50  42 328,50  42 328,50  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

16 420 

250,00  

3 284 

050,00  

3 284 

050,00  

3 284 

050,00  

3 284 

050,00  

3 284 

050,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

368 417,00  73 081,00  73 834,00  73 834,00  73 834,00  73 834,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг) 

1.3 Мероприятие 

01.08. Финансовое 

обеспечение 

получения 

гражданами 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

частных 

общеобразователь

ных организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразователь

2023-

2027 

годы 

Итого 298 510,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

298 510,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ным программам, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг), и на 

обеспечение 

питанием 

отдельных 

категорий 

обучающихся по 

очной форме 

обучения в 

частных 

общеобразователь

ных организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразователь

ным программам 

1.4 Мероприятие 

01.10. Финансовое 

обеспечение 

выплаты 

компенсации 

2023-

2027 

годы 

Итого 351 360,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

351 360,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

ий 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.5 Мероприятие 

01.11. Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений – 

общеобразователь

ные организации, 

оказывающие 

услуги 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 2 836 651,95  523 595,79  560 315,07  584 247,03  584 247,03  584 247,03  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 836 651,95  523 595,79  560 315,07  584 247,03  584 247,03  584 247,03  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00            

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.6 Мероприятие 

01.12. Укрепление 

материально-

технической базы 

и проведение 

текущего ремонта 

общеобразователь

ных организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 58 366,77  58 366,77  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

58 366,77  58 366,77  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  й области 

1.7 Мероприятие 

01.13. 

Профессиональна

я физическая 

охрана 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

общеобразователь

ных организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 724 972,16  135 248,96  147 430,80  147 430,80  147 430,80  147 430,80  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

724 972,16  135 248,96  147 430,80  147 430,80  147 430,80  147 430,80  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.8 Мероприятие 

01.17.  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений – 

дошкольные 

образовательные 

организации 

2023-

2027 

годы 

Итого 323 551,40  70 828,36  60 717,13  64 001,97  64 001,97  64 001,97  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

323 551,40  70 828,36  60 717,13  64 001,97  64 001,97  64 001,97  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.9 Мероприятие 

01.18.  

Укрепление 

материально-

технической базы 

и проведение 

текущего ремонта 

учреждений 

дошкольного 

2023-

2027 

годы 

Итого 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образования Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  й области 

1.1

0 

Мероприятие 

01.19.  

Профессиональна

я физическая 

охрана 

муниципальных 

учреждений 

дошкольного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 79 889,92  20 321,92  14 892,00  14 892,00  14 892,00  14 892,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

79 889,92  20 321,92  14 892,00  14 892,00  14 892,00  14 892,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2 Основное 

мероприятие 02. 

Реализация  

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов   

общего 

образования, в 

том числе 

мероприятий  по 

нормативному 

правовому и 

методическому 

сопровождению, 

обновлению 

содержания и 

технологий 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 212 572,13  246 082,49  230 297,86  245 397,26  245 397,26  245 397,26  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

192 317,90  47 142,92  35 161,29  36 671,23  36 671,23  36 671,23  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

594 019,17  116 825,17  113 022,17  121 390,61  121 390,61  121 390,61  

Средства 

федерального 

бюджета 

426 235,06  82 114,40  82 114,40  87 335,42  87 335,42  87 335,42  

2.1 Мероприятие 

02.08. 

Организация 

бесплатного 

2023-

2027 

годы 

Итого 778 462,50  146 632,86  146 632,86  161 732,26  161 732,26  161 732,26  Комитет 

образован

ия 

Админист

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

Средства 

бюджета 

городского 

77 846,27  14 663,29  14 663,29  16 173,23  16 173,23  16 173,23  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

округа рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

мероприят

ий 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

274 381,17  49 855,17  49 855,17  58 223,61  58 223,61  58 223,61  

Средства 

федерального 

бюджета 

426 235,06  82 114,40  82 114,40  87 335,42  87 335,42  87 335,42  

2.2 Мероприятие 

02.10. 

Организация 

питания 

обучающихся, 

получающих 

основное и 

среднее общее 

образование, и 

отдельных 

категорий 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование, в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

2023-

2027 

годы 

Итого 432 988,63  98 328,63  83 665,00  83 665,00  83 665,00  83 665,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

114 471,63  32 479,63  20 498,00  20 498,00  20 498,00  20 498,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

318 517,00  65 849,00  63 167,00  63 167,00  63 167,00  63 167,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.3 Мероприятие 

02.13.  

Создание и 

содержание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 

7 лет в 

организациях, 

осуществляющих 

присмотр и уход 

за детьми 

2023-

2027 

годы 

Итого 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бюджета 

2.4 Мероприятие 

02.14. 

Освобождение 

семей отдельных 

категорий 

граждан от платы, 

взимаемой за 

присмотр и уход 

за ребенком в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

программы 

дошкольного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 121,00  1 121,00  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 121,00  1 121,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3 Основное 

мероприятие 04.  

Обеспечение и 

проведение 

государственной 

итоговой 

аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы 

основного общего 

и среднего общего 

образования, в 

том числе в форме 

единого 

государственного 

экзамена 

2023-

2027 

годы 

Итого 55 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

55 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3.1 Мероприятие 

04.01. Расходы на 

обеспечение 

2023-

2027 

годы 

Итого 55 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  Комитет 

образован

ия 

Выполнен

ие 

запланиро
Средства 

бюджета 

55 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

общеобразователь

ные организации, 

оказывающие 

услуги 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования 

городского 

округа 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

ванных 

мероприят

ий Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4 Основное 

мероприятие 07.   

Проведение 

капитального 

ремонта объектов 

дошкольного 

образования, 

закупка 

оборудования 

  Итого 461 627,28  386 305,55  75 321,73  0,00  0,00  0,00  Админист

рация 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

113 098,70  94 644,87  18 453,83  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

348 528,58  291 660,68  56 867,90  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.1 Мероприятие 

07.01. Проведение 

капитального 

ремонта в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

дошкольных 

отделениях 

муниципальных 

общеобразователь

2023-

2027 

годы 

Итого 461 627,28  386 305,55  75 321,73  0,00  0,00  0,00  Админист

рация 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

113 098,70  94 644,87  18 453,83  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

348 528,58  291 660,68  56 867,90  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ных организаций  

5 Основное 

мероприятие 08.  

Модернизация 

школьных систем 

образования в 

рамках 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Развитие 

образования» 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 399 478,26  1 063 

171,27  

336 306,99  0,00  0,00  0,00  Админист

рация 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области, 

Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

157 582,18  108 707,00  48 875,18  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 161 189,08  873 757,27  287 431,81  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

80 707,00  80 707,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.1 Мероприятие 

08.01. Проведение 

работ по 

капитальному 

ремонту зданий 

региональных 

(муниципальных) 

общеобразователь

ных организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 163 472,59  910 058,65  253 413,94  0,00  0,00  0,00  Админист

рация 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

130 347,27  91 005,87  39 341,40  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

964 920,52  750 847,98  214 072,54  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

68 204,80  68 204,80  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.2 Мероприятие 

08.02.  

Оснащение 

отремонтированн

ых зданий 

общеобразователь

ных организаций 

средствами 

2023-

2027 

годы 

Итого 52 880,99  28 655,40  24 225,59  0,00  0,00  0,00  Админист

рация 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

8 922,42  5 255,40  3 667,02  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

31 456,37  10 897,80  20 558,57  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

обучения и 

воспитания 

области  

Средства 

федерального 

бюджета 

12 502,20  12 502,20  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.3 Мероприятие 

08.03.  

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

проведение 

капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 104 560,61  70 331,80  34 228,81  0,00  0,00  0,00  Админист

рация 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

10 456,07  7 033,18  3 422,89  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

94 104,54  63 298,62  30 805,92  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.4 Мероприятие 

08.04.  

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций, 

в зданиях которых 

выполнен 

капитальный 

ремонт 

2023-

2027 

годы 

Итого 58 564,07  34 125,42  24 438,65  0,00  0,00  0,00  Админист

рация 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

5 856,42  3 412,55  2 443,87  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

52 707,65  30 712,87  21 994,78  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.5 Мероприятие 

08.05. 

Обеспечение в 

отношении 

объектов 

капитального 

ремонта 

требований к 

антитеррористиче

2023-

2027 

годы 

Итого 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  Админист

рация 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ской 

защищенности 

объектов 

(территорий), 

установленных 

законодательство

м 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.6 Мероприятие 

08.06. 

Обеспечение 

повышения 

квалификации/про

фессиональной 

переподготовки 

учителей, 

осуществляющих 

учебный процесс 

в объектах 

капитального 

ремонта, сверх 

минимальных 

требований, 

установленных 

законодательство

м, и (или) 

обучения 

управленческих 

команд, 

состоящих из 

представителей 

администраций и 

педагогических 

работников 

объектов 

капитального 

ремонта 

2023-

2027 

годы 

Итого 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.7 Мероприятие 2023- Итого 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет Выполнен



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

08.08 Устройство 

спортивных и 

детских площадок 

на территории 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

2027 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий Средства 

бюджета 

Московской 

области  

18 000,00  18 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6 Основное 

мероприятие 09.  

Обеспечение 

условий 

доступности для 

инвалидов 

объектов и 

предоставляемых 

услуг в сфере 

образования  

2023-

2027 

годы 

Итого 12 213,96  0,00  3 053,49  3 053,49  3 053,49  3 053,49  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 110,36  0,00  277,59  277,59  277,59  277,59  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

11 103,60  0,00  2 775,90  2 775,90  2 775,90  2 775,90  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6.1 Мероприятие 

09.01. Создание в 

муниципальных 

образовательных 

организациях: 

дошкольных, 

общеобразователь

ных, 

дополнительного 

образования 

детей, в том числе 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

2023-

2027 

годы 

Итого 12 213,96  0,00  3 053,49  3 053,49  3 053,49  3 053,49  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 110,36  0,00  277,59  277,59  277,59  277,59  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

11 103,60  0,00  2 775,90  2 775,90  2 775,90  2 775,90  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

адаптированным 

основным 

общеобразователь

ным программам, 

условий для 

получения 

детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

7 Основное 

мероприятие Е1.  

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа»   

2023-

2027 

годы 

Итого 7 632,46  7 632,46  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

186,16  186,16  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 861,57  1 861,57  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

5 584,73  5 584,73  0,00  0,00  0,00  0,00  

7.1 Мероприятие 

Е1.03. 

Обновление 

материально-

технической базы 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно по 

адаптированным 

основным 

общеобразователь

ным программам 

2023-

2027 

годы 

Итого 7 632,46  7 632,46  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

186,16  186,16  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 861,57  1 861,57  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

5 584,73  5 584,73  0,00  0,00  0,00  0,00  

8 Основное 2023- Итого 16 798,70  3 398,70  3 350,00  3 350,00  3 350,00  3 350,00  Комитет Выполнен



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

мероприятие ЕВ:  

Федеральный 

проект 

«Патриотическое 

воспитание 

граждан 

Российской 

Федерации»  

2027 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий Средства 

бюджета 

Московской 

области  

4 199,68  849,68  837,50  837,50  837,50  837,50  

Средства 

федерального 

бюджета 

12 599,02  2 549,02  2 512,50  2 512,50  2 512,50  2 512,50  

8.1 Мероприятие 

ЕВ.01. 

Обеспечение 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

(Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

2023-

2027 

годы 

Итого 16 798,70  3 398,70  3 350,00  3 350,00  3 350,00  3 350,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

4 199,68  849,68  837,50  837,50  837,50  837,50  

Средства 

федерального 

бюджета 

12 599,02  2 549,02  2 512,50  2 512,50  2 512,50  2 512,50  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразователь

ных организациях, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг)» 

9 Основное 

мероприятие Р2:  

Федеральный 

проект 

«Содействие 

занятости»  

2023-

2027 

годы 

Итого 197 511,85  40 001,85  45 001,00  37 503,00  37 503,00  37 503,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

46 063,85  9 218,85  9 281,00  9 188,00  9 188,00  9 188,00  

Средства 

бюджета 

144 043,85  28 932,00  30 166,85  28 315,00  28 315,00  28 315,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Московской 

области  

Королёв 

Московско

й области Средства 

федерального 

бюджета 

7 404,15  1 851,00  5 553,15  0,00  0,00  0,00  

9.1 Мероприятие 

Р2.01. 

Государственная 

поддержка 

частных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

частных 

общеобразователь

ных организаций 

и индивидуальных 

предпринимателе

й, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразователь

ным программам 

дошкольного 

образования, с 

целью 

возмещения 

расходов на 

присмотр и уход, 

содержание 

имущества и 

арендную плату за 

использование 

помещений 

2023-

2027 

годы 

Итого 187 515,00  37 503,00  37 503,00  37 503,00  37 503,00  37 503,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

45 940,00  9 188,00  9 188,00  9 188,00  9 188,00  9 188,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

141 575,00  28 315,00  28 315,00  28 315,00  28 315,00  28 315,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.2 Мероприятие 2023- Итого 9 996,85  2 498,85  7 498,00  0,00  0,00  0,00  Комитет Выполнен



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Р2.02. Создание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 

3 лет любой 

направленности в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность (за 

исключением 

государственных, 

муниципальных), 

и у 

индивидуальных 

предпринимателе

й, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования, в 

том числе 

адаптированным, 

и присмотр и уход 

за детьми 

2027 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

123,85  30,85  93,00  0,00  0,00  0,00  образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 468,85  617,00  1 851,85  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

7 404,15  1 851,00  5 553,15  0,00  0,00  0,00  

 Итого    Итого 25 050 

809,84  

6 109 

751,12  

5 017 

872,57  

4 641 

062,05  

4 641 

062,05  

4 641 

062,05  

    

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

4 814 797,35  1 135 

953,60  

948 732,39  910 037,12  910 037,12  910 037,12  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 335 

065,53  

4 727 

910,37  

3 905 

126,13  

3 567 

343,01  

3 567 

343,01  

3 567 

343,01  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Средства 

федерального 

бюджета 

900 946,96  245 887,15  164 014,05  163 681,92  163 681,92  163 681,92  

». 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от ________________ № _______ 
 

«3. Перечень Мероприятий подпрограммы II «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансиров

ания 

Всего, 

(тыс. руб.) 

  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполне

ние 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 02. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 799 245,76  136 030,56  161 816,20 167 133,00 167 133,00 167 133,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

799 245,76  136 030,56  161 816,20 167 133,00 167 133,00 167 133,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

организации 

дополнительного 

2023-

2027 

годы 

Итого 724 785,76  121 138,56  146 924,20 152 241,00 152 241,00 152 241,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

724 785,76  121 138,56  146 924,20 152 241,00 152 241,00 152 241,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образования Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

кой 

области 

1.2 Мероприятие 02.02. 

Укрепление 

материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта учреждений 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 02.03. 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 74 460,00 14 892,00 14 892,00 14 892,00 14 892,00 14 892,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

74 460,00 14 892,00 14 892,00 14 892,00 14 892,00 14 892,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприятие 02.05. 

Проведение 

капитального 

ремонта, 

технического 

переоснащения 

и благоустройства 

территорий 

учреждений 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

о бюджета 

2 Основное 

мероприятие 03. 

Реализация мер, 

направленных на 

повышение 

эффективности 

воспитательной 

деятельности в 

системе образования, 

физической культуры 

и спорта, культуры и 

уровня психолого-

педагогической 

поддержки 

социализации детей   

Итого 104,00 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

104,00 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 03.05.  

Предоставление 

детям отдельных 

категорий граждан 

права бесплатного 

посещения занятий 

по дополнительным 

образовательным 

программам, 

реализуемым на 

платной основе в 

муниципальных 

образовательных 

организациях   

Итого 104,00 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

104,00 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Основное 

мероприятие 04. 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

2023-

2027 

годы 

Итого 34 653,38 26 253,38 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

34 653,38 26 253,38 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

ий 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01.  

Внедрение 

обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 34 653,38 26 253,38 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

34 653,38 26 253,38 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Мероприятие 04.02. 

Методическое и 

информационное 

сопровождение 

участников системы 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Основное 

мероприятие EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

2023-

2027 

годы 

Итого 717,86  717,86  0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

8,86  8,86  0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Российской 

Федерации»  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

177,25  177,25  0,00 0,00 0,00 0,00 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

ий 

Средства 

федеральног

о бюджета 

531,75  531,75  0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие ЕВ.01.  

Оснащение 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций, в том 

числе структурных 

подразделений 

указанных 

организаций, 

государственными 

символами 

Российской 

Федерации 

2023-

2027 

годы 

Итого 717,86  717,86  0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Выполнен

ие 

запланиро

ванных 

мероприят

ий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

8,86  8,86  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

177,25  177,25  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 
531,75  531,75  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого    Итого 834 721,00  163 105,80  163 916,20 169 233,00 169 233,00 169 233,00     

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

833 908,00  162 292,80  163 916,20 169 233,00 169 233,00 169 233,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

281,25  281,25  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

531,75  531,75  0,00 0,00 0,00 0,00 

».



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от ________________ № _______ 
 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправления 

2023-

2027 

годы 

Итого 568 808,45  113 656,57  111 933,82  114 406,02  114 406,02  114 406,02  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполне

ние 

запланир

ованных 

мероприя

тий 

Средства бюджета 

городского округа 
568 808,45  113 656,57  111 933,82  114 406,02  114 406,02  114 406,02  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1 Мероприятие 

01.01. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов – 

учреждения в 

сфере 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 171 076,92  36 313,24  33 690,92  33 690,92  33 690,92  33 690,92  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполне

ние 

запланир

ованных 

мероприя

тий 

Средства бюджета 

городского округа 
171 076,92  36 313,24  33 690,92  33 690,92  33 690,92  33 690,92  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2 Мероприятие 2023- Итого 381 258,19  72 869,99  75 242,90  77 715,10  77 715,10  77 715,10  Комитет Выполне



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

01.02. 

Обеспечение 

деятельности 

прочих 

учреждений 

образования 

(межшкольные 

учебные 

комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационн

ые конторы, 

методические 

кабинеты) 

2027 

годы 

Средства бюджета 

городского округа 
381 258,19  72 869,99  75 242,90  77 715,10  77 715,10  77 715,10  

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

ние 

запланир

ованных 

мероприя

тий 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3 Мероприятие 

01.03. 

Мероприятия в 

сфере 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 16 473,34  4 473,34  3 000,00  3 000,00  3 000,00  3 000,00  Комитет 

образован

ия 

Админист

рации 

городского 

округа 

Королёв 

Московско

й области 

Выполне

ние 

запланир

ованных 

мероприя

тий 

Средства бюджета 

городского округа 
16 473,34  4 473,34  3 000,00  3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Итого   Итого 568 808,45  113 656,57  111 933,82  114 406,02  114 406,02  114 406,02      

Средства бюджета 

городского округа 
568 808,45  113 656,57  

111 933,82  114 406,02  114 406,02  114 406,02  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 


